
Муниципальное образование «Ленинский муниципальный район» 
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2022 №235

с. Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района от 29.03.2016 № 188 «О денежных нормах расходов на питание в 
муниципальных образовательных учреждениях муниципального, образования 
«Ленинский муниципальный район» Еврейской автономной области»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ленинский 
муниципальный район» Еврейской автономной области администрация 
муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
от 29.03.2016 № 188 «О денежных нормах расходов на питание в 
муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования 
«Ленинский муниципальный район» Еврейской автономной области» 
(с изменениями от 02.08.2016 № 460, от 28.02.2019 № 172, 
от 01.04.2021 № 207) изменения, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить с 01 июля 2022 года денежные нормы расходов на 
питание одного ребенка в день в муниципальных образовательных 
учреждениях муниципального образования «Ленинский муниципальный 
район» Еврейской автономной области в следующих размерах:

- в дошкольных образовательных учреждениях и общеобразовательных 
учреждениях, реализующих программу дошкольного образования - 
117,0 рублей, из них: родительская плата 102,0 рубля, средства 
муниципального бюджета 15,0 рублей;

- в группах, имеющих продленный режим пребывания детей - 
127,0 рублей, из них: родительская плата 112,0 рублей, средства 
муниципального бюджета 15,0 рублей;

- в интернате при школе - 130,0 рублей, из них:
а) для категории, которая не относится к льготной - родительская плата 

100,0 рублей, средства областного бюджета 10,0 рублей, средства 
муниципального бюджета 20,0 рублей;



б) для льготной категории - родительская плата 58,0 рублей, средства 
областного бюджета 52,0 рубля, средства муниципального бюджета 
20,0 рублей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Амурская нива» и 
сетевом издании «Сборник муниципальных правовых актов Ленинского 
муниципального района Еврейской автономной области и иной официальной 
информации».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования, но не ранее 1 июля 2022 года.

Глава администрации 
муниципального района Н.Н. Белик



Муниципальное образование «Ленинский муниципальный район» 
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2022 № 236

с. Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района от 29.03.2016 № 189 «Об установлении размера родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 
учреждениях муниципального образования «Ленинский мунйципальный 
район», реализующих образовательную программу дошкольного 
образования»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановления правительства 
Еврейской автономной области от 02.06.2022 №218-пп «О внесении 
изменений в постановление правительства Еврейской автономной области 
от 15.12.2015 № 548-пп «Об установлении максимального размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях 
Еврейской автономной области, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования», в соответствии с Уставом муниципального 
образования «Ленинский муниципальный район» Еврейской автономной 
области, в связи с увеличением расходов на присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования 
«Ленинский муниципальный район», реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, администрация муниципального 
района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
от 29.03.2016 № 189 «Об установлении размера родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 
учреждениях муниципального образования «Ленинский муниципальный 
район», реализующих образовательную программу дошкольного 

, образования» (с изменениями от 13.01.2017 №48, от 22.01.2019 №45, 
от 05.03.2021 №116) изменения, изложив пункты 1 и 2 в следующей 
редакции:



«1. Установить с 01 июля 2022 года следующий размер родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 
учреждениях муниципального образования «Ленинский муниципальный 
район», реализующих образовательную программу дошкольного 
образования:

- в дошкольных образовательных учреждениях и общеобразовательных 
учреждениях, реализующих программу дошкольного образования - 
112,0 рублей за одно посещение ребенка, которая складывается из: 
102,0 рубля на питание и 10,0 рублей на хозяйственно-бытовое обслуживание 
детей;

- в группах, имеющих продленный режим пребывания детей - 
122,0 рубля за одно посещение ребенка, которая складывается из: 
112,0 рублей на питание и 10,0 рублей на хозяйственно-бытовое 
обслуживание детей.

2. Установить льготу, в размере 40 процентов от установленного в 
пункте. 1 настоящего постановления размера, родительской платы 
предусмотренного на питание, за одно посещение, детям из малоимущих 
семей при подтверждении статуса малообеспеченной семьи.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Амурская нива» и 
сетевом издании «Сборник муниципальных правовых актов Ленинского 
муниципального района Еврейской автономной области и иной официальной 
информации».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования, но не ранее 1 июля 2022 года.

Глава администрации 
муниципального района Н.Н. Белик



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-07-26T06:12:09+0500




